

**Inarin kuntakonsernin
puolivuosikatsaus
30.6.2025**

SISÄLLYS

1. Kunnanjohtajan katsaus	3
2. Kunnan taloudellinen tilanne	4
3. Talousarvion toteutuminen ja tilinpäätösennuste	7
3.1 Valtuusto	15
3.2 Kunnanhallitus	16
3.2.1 Yritys- ja kehittämispalvelut	17
3.3 Kehittäminen ja yhteistyöhankkeet	18
3.4 Sivistyslautakunta	19
3.5 Tekninen lautakunta	21
3.7 Eläinlääkintä-, maaseutu- ja ympäristöterveyspalvelut	23
3.6 Ympäristönsuojelu	24
3.8 Kalatalouden kehittämisrahasto	25
3.9 Saariselän kehittämisrahasto	26
3.9 Tilapalvelu liikelaitos	27
4. Tytäryhteisöt	28
4.1 Inergia Oy konserni	28
4.2 Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy	31
4.3 Inarin Kiinteistöt konserni	33
4.4 Saariselän Siula Oy	35
4.5 Saariselkä Oy	36
4.6 Kiinteistökehitys InLike Oy	37
5. Konsernituloslaskelma, -rahoituslaskelma ja -tase	38
5.1 Tuloslaskelmaosa	38
5.2 Rahoituslaskelma	39
5.3 Tase	41
Talouden tunnuslukuja:	45

1. Kunnanjohtajan katsaus

Vuoden 2025 alkupuoliskolla kuntasektorilla on keskusteltu aktiivisesti valmisteilla olevasta kuntien valtionosuusuudistuksesta ja kuntien yhteistyöstä hyvinvointialueiden kanssa. Lisäksi keskustelua on herättänyt kuntien omistamien, hyvinvointialueiden käytössä olevien, kiinteistöjen vuokrasopimusten tulevaisuus ja Sote-kiinteistöjen mahdollinen yhtiöittämistarve. Taloudellisesti näillä keskusteluilla ei ole toistaiseksi ollut merkittävää vaikutusta Inarin kuntaan. Toiminnallisesti vaikutukset ovat kuitenkin olleet paikoin merkittäviä, erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen osalta. Töitä tilanteen parantamiseksi tehdään kunnassa jatkuvasti. Myös edunvalvontaa tarvitaan. Vaikka välittömät taloudelliset vaikutukset ovat toistaiseksi olleet pieniä, vaikeuttaa kuvattu taloudellisen tilanteen epävarmuus kuntatalouden suunnittelua pitkällä tähtäimellä ja velvoittaa kuntaa varautumaan myös nykyistä vaikeampaan tilanteeseen. Varsinkin kun huomioidaan Ivalon koulukeskus Kaarteeseen ja Inarin koulun yhteensä noin 38 miljoonan euron leasingvastuut.

Inarin väkiluku on pysynyt koko alkuvuoden hieman yli 7200 tasolla. Työttömyysaste oli kesäkuun lopussa 10,1 %, mikä on hieman yli koko viime vuoden keskimääräisen tason. Verotulojen toteuma kesäkuun lopussa ylitti viime vuoden vastaavan ajankohdan, ollen nyt 40 %. Merkittävin syy matalaan toteutumisasteeseen on kiinteistöveron alhainen tilitysaste vuoden ensimmäisellä puoliskolla. Tältä osin tilanteen arvioidaan korjautuvan loppuvuodesta, jolloin suurin osa kiinteistöveroista tulee maksuun. Kokonaisuutena verotulojen ja valtionosuuksien toteuma ilman kiinteistöveroa oli kesäkuun lopussa 53 % eli talousarvioon nähden hyvässä vauhdissa. Tilannetta on helpottanut merkittävästi yleinen taloudellinen toimeliaisuus Inarin kunnan alueella ja kokonaisuutena vahva työllisyystilanne. Tämänhetkisen arvion mukaan tilikauden tulos näyttäisi toteutuvan hieman alkuperäistä talousarviota parempana ja jäisi siten jonkin verran alijäämäiseksi.

Inarin kunnan toiminta ja talous ovat edelleen vahvoja vallitsevista epävarmuustekijöistä huolimatta. Haluan kiittää tästä kunnan työntekijöitä ja alueen yrittäjiä toimialasta riippumatta sekä korostaa pitkäjänteisen taloussuunnittelun ja osaavien työntekijöiden merkitystä Inarin kunnan tulevaisuudelle.

Tommi Kasurinen
kunnanjohtaja

2. Kunnan taloudellinen tilanne

Talouden toteutuma 30.6.2025

Suomen talous kääntyi viime vuoden aikana taantuman pohjalta varovaiseen kasvuun. Bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan tänä vuonna 1 prosenttia, ja kasvuvauhdin odotetaan kiihtyvän 1,5 prosenttiin vuonna 2026 ja 1,7 prosenttiin vuonna 2027. Inflaation hidastuminen ja korkojen lasku tukevat kotitalouksien ostovoimaa, ja investointeja lisäävät rakentamisen elpyminen, energiasiirtymä sekä puolustushankkeet. Talouden kehitystä jarruttavat kuitenkin Yhdysvaltojen tullipolitiikka ja niistä seuraava kansainvälisen kaupan epävarmuus. Työllisyys alkaa vahvistua vasta vuosina 2026–2027, kun talouden toipuminen vakiintuu.

Maailmantalouden näkymiä varjostavat kauppapoliittiset jännitteet ja Yhdysvaltojen poukkoileva tullipolitiikka, vaikka euroalueella on nähtävissä elpymistä ja Kiina tukee talouttaan voimakkaasti. Globaalin kasvun arvioidaan jäävän 2,8 prosenttiin vuonna 2025, mutta sen odotetaan hieman vahvistuvan seuraavana vuonna. Pohjois-Suomen kannalta keskeisiä ovat energiasiirtymään liittyvät investoinnit ja puolustushankkeet, jotka voivat tukea alueen teollisuutta, kaivostoimintaa ja infrastruktuuria. Lisäksi Lapin matkailun kehitys riippuu euroalueen kulutuskysynnän elpymisestä ja kansainvälisen epävarmuuden lievenemisestä.

Valtiorahaston alijäämä kasvaa tänä vuonna yli 4 % suhteessa BKT:hen. Kuntahallinnon ennustetaan pysyvän keskimäärin noin 0,5 prosenttia alijäämäisenä suhteessa BKT:hen seuraavan viiden vuoden ajan. Vuonna 2025 alijäämä syvenee edellisvuodesta, mihin vaikuttavat erityisesti kulutusmenojen ja investointien lisääntyminen sekä valtionosuuksiin kohdistetut leikkaukset. (Taloudellinen katsaus Kesä 2025, Valtiovarainministeriö)

Inarin kunnan nettomenot toteutuivat ajankohtaan nähden lähes suunnitellusti. Alitusta oli hieman toteutumaprosentin ollessa 48,6 %. Nettomenojen kasvu edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna oli 7,8 % eli noin 1 milj. euroa.

Vuosikatteen toteutuma talousarvioon verrattuna oli -44,8 %. Vuosikatteen alituksen syynä ajankohtaan nähden oli kiinteistöverokertymän huomattavan matala toteutuminen, toteutumaprosentin ollessa 7,5 %. Heinäkuun toteuman mukaan kiinteistöverokertymä onkin jo 33,9 % talousarvioon verrattuna, mutta on edelleen jäljessä muihin verokertymiin nähden. Toinen isohko vuosikatteeseen vaikuttava tuloerä, Inergia Oy:n kesäkuun aikana tuloutettavaksi varattu 0,4 milj. euron osinko jäi toteutumatta. Osingonmaksu siirtyi lokakuulle 2025. Suuri alijäämäinen tulos -1,7 milj. euroa selittyy edellä esitettyjen tuloerien puuttumisella vielä kesäkuun lopun tilanteessa.

Investoinnit (netto) kuluvan vuoden talousarviossa ovat n. 6,2 milj. euroa. Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana investointeja on ehtinyt toteutua n. 2 milj. euroa. Osa suunnitelluista investointihankkeista ei toteudu kuluvalle vuodelle, joten niiden osalta tehdään esitys siirrettäväksi ensi vuodelle. Maanmyyntivoittoa on kertynyt kesäkuun loppuun mennessä n. 0,3 milj. euroa. Maa-alueiden ostoon on käytetty n. 56 000 euroa.

Pitkäaikaista lainaa kunnalla on tällä hetkellä n. 5,6 milj. euroa ja leasingvuokravastuita (koulut ja kalusto) n. 40 milj. euroa. Talousarviolainaa kuluvalle vuodelle on talousarviossa varattu 1 milj. euroa. Lainaa ei vielä ole kuitenkaan nostettu. Vuonna 2024 kunnan maksuvalmiuden ylittäviä kassavaroja annettiin 5/2024 sijoitettavaksi 3 milj. euroa varainhoitaja Evli Oy:lle, jolla on entuudestaan myös Kalatalouden kehittämisrahaston varat hoidettavanaan. Varainhoitajan salkkuraportin mukaan Inarin kunnan varainhoidon salkun tuotto vuoden alusta on 1,77 % ja 6/2024 alkaen yhteensä n. 5,9 %. Kalatalouden kehittämisrahaston salkun tuotto vuoden alusta on 0,76 %. Kevään Trumpin tullipolitiikka aiheutti epävarmuutta maailmantaloudessa mikä vaikutti sijoitussalkkujen tuottoon, mutta markkinat ovat korjanneet helmi-maaliskuun pudotusta.

Kunnan tilinpäätösennuste on laadittu 30.6. tilanteen perusteella, sekä tällä hetkellä käytettävissä olevilla Kuntaliiton valtionosuuslaskelmalla ja verotuloennusteella. Kuluven vuoden tilinpäätös olisi tuoreimman arvion mukaan jäämässä noin 0,4 milj. euroa alijäämäiseksi. Talousarvio on laadittu n. 0,6 milj. euroa alijäämäiseksi. Verotuloja Kuntaliiton viimeisimmän ennusteen (8/2025) mukaan olisi tälle vuodelle tulossa n. 18,6 milj. euroa, kun taas talousarviossa kertymän on arvioitu olevan 18 milj. euroa.

Inergia-konsernissa vuoden 2025 ensimmäinen puolisko sujui vakaasti liikevaihdon kasvaessa 4 % ollen 7,5 milj. euroa. Kannattavuus heikkeni. Konsernin maksuvalmius ja kannattavuus ovat pysyneet tyydyttävällä tasolla.

Talouden tunnuslukujen perusteella kuntakonsernin talous on tällä hetkellä hyvällä tasolla; lainanhoitokate on edelleen hyvällä tasolla ja maksuvalmius konsernissa on hyvä. Tulorahoitus-% investointien osalta on laskenut selvästi. Tähän vaikuttaa se, että merkittävä osa tämän vuoden investoinneista on rahoitettu kassavaroista.

Tilastokeskuksen julkaisema ennakkollinen asukasmäärä kesäkuun lopussa Inarissa oli 7215 (viime vuoden lopullinen asukasmäärä oli 7224).

Työttömyysaste kesäkuun lopussa Inarissa oli 10,1 % (viime vuoden lopussa 7,7 %). Pitkäaikaistyöttömiä oli 87 (viime vuoden lopussa 85) ja avoimia työpaikkoja oli 224 (viime vuoden lopussa 60).

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toteutuminen

Kunnan hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen työ toteutui suunnitellusti vuoden 2025 ensimmäisellä puolikkaalla. Hyvinvointityötä tukemaan nimetty hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä kokoontui alkuvuonna kolmesti. Kunnassa aloitti toimintansa ehkäisevän päihdetyön työryhmä, joka kokoontui alkuvuonna neljä kertaa. Työryhmä aloitti kaikkia ikäryhmiä koskevan ehkäisevän päihdetyön toimenpideohjelman laatimisen. Vuosittaista hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman raporttia ei tänä vuonna tehty, sillä valtuustokauden vaihtuessa laaditaan laaja raportti vuosien 2021–2025 hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmasta.

Osallistuva budjetointi toteutettiin tänä vuonna seitsemättä kertaa. Ehdotus- ja äänestysaktiivisuus oli edellisvuosien tasolla. Äänestyksen voitti Inarin kirkonkylän leikkipuiston parantaminen, joka sai 18,4 % annetuista äänistä. Osallistuvan budjetoinnin ehdotusten kautta saatiin jälleen tärkeää tietoa kuntalaisten tarpeista kunnan toiminnan kokonaissuunnittelun tueksi. Kaikkien toimialojen yhteinen avustushaku oli avoinna maaliskuussa. Avustuksia myönnettiin yhteensä 100 000 euroa, josta yleisavustuksia myönnettiin 79 080 euroa, kohdeavustuksia 10 920 euroa ja kyläyhdistysten avustuksia 10 000 euroa. Kunnan ja yhdistysten yhteistyön kehittämiseksi järjestettiin helmikuussa yhdistysilta, jossa ideoitiin yhdessä Inari 150-juhlavuotta ja sen tapahtumia.

Vaikuttamistoimielimet olivat aktiivisia alkuvuonna. Sekä vanhus- että vammaisneuvosto kokoontuivat kahdesti. Neuvostojen puheenjohtajat osallistuivat Lapin hyvinvointialueen neuvostojen kokouksiin. Neuvostot laativat vuoden 2024 toimintakertomukset sekä suunnitelmat vuodelle 2025. Uudella valtuustokaudella kunnassa aloittaa toimintansa yhteinen vanhus- ja vammaisneuvosto. Inarin nuorisovaltuusto (NuVa) kokoontui viisi kertaa 2025 tammi-heinäkuun aikana. NuVa toimi aktiivisesti yhteistyössä kunnanvaltuuston ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa, oli mukana järjestämässä erilaisia tapahtumia, osallistui koulutuksiin, teki aloitteen suojatieturvallisuuden lisäämisestä sekä toteutti kärkihankelistaansa. Inarin NuVa kutsuttiin mukaan kansainväliseen hankkeeseen ”Polar Magnets” joka toteutuu Italiassa syksyllä 2025.

Vuoden alussa astui voimaan uusi kotoutumislaki, jonka myötä kotoutumisen alkuvaiheen

palvelukokonaisuus siirtyi kuntien vastuulle. Myös TE-uudistus sai lainvoiman, minkä myötä työllisyyspalvelut siirtyivät valtiolta kunnille. Inarin kunnasta tuli osa Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysaluetta, jonka vastuukuntana toimii Sodankylä. Kunta teki työllisyysalueen kanssa sopimuksen kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonaisuuteen liittyvien palveluiden hankkimisesta myös työvoiman ulkopuolisille asiakkaille.

Vuoden 2025 jälkimmäisellä puoliskolla hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työssä keskeisiä toimenpiteitä ovat vuosien 2021–2024 hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen viimeistely sekä vuosien 2026–2029 hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman laadinta ja näiden molempien käsittely eri toimelemissä. Loppuvuonna myös tarkastetaan hyte-työhön liittyvät erillissuunnitelmat, kuten ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, kotoutumisohjelma, yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma sekä tervetulo- ja osallisuusohjelma.

3. Talousarvion toteutuminen ja tilinpäätösennuste

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu	Ennuste 2025
Toimintatuotot	7 443	6 878		6 878	4 268	2 610	62,0 %	3 569	19,6 %	7 799
Myyntituotot	420	417		417	131	286	31,4 %	169	-22,7 %	351
Maksutuotot	782	675		675	379	296	56,2 %	331	14,6 %	721
Tuet ja avustukset	2 490	2 393		2 393	1 769	624	73,9 %	1 127	56,9 %	2 972
Muut toimintatuotot	3 751	3 394		3 394	1 989	1 404	58,6 %	1 942	2,5 %	3 755
Toimintakulut	- 33 746	- 36 131		- 36 131	- 18 471	- 17 660	51,1 %	- 16 748	10,3 %	- 37 033
Henkilöstökulut	- 16 337	- 17 064		- 17 064	- 8 750	- 8 315	51,3 %	- 8 388	4,3 %	- 17 934
Palvelujen ostot	- 10 560	- 11 145	448	- 10 698	- 5 883	- 4 815	55,0 %	- 5 188	13,4 %	- 12 225
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 2 703	- 2 995	- 17	- 3 012	- 1 317	- 1 695	43,7 %	- 1 351	-2,6 %	- 2 383
Avustukset	- 893	- 668	- 448	- 1 116	- 606	- 509	54,4 %	- 417	45,4 %	- 1 130
Muut toimintakulut	- 3 253	- 4 258	17	- 4 241	- 1 915	- 2 326	45,2 %	- 1 404	36,5 %	- 3 361
Toimintakate	- 26 304	- 29 253		- 29 253	- 14 203	- 15 050	48,6 %	- 13 179	7,8 %	- 29 234
Verotulot	18 050	18 000		18 000	7 195	10 805	40,0 %	6 729	6,9 %	18 649
Kunnan tulovero	10 571	10 592		10 592	5 455	5 137	51,5 %	5 196	5,0 %	18 649
Kiinteistövero	5 519	5 493		5 493	413	5 080	7,5 %	364	13,4 %	
Osuus yhteisöveron tuot.	1 960	1 915		1 915	1 327	588	69,3 %	1 169	13,5 %	
Valtionosuudet	11 374	12 144		12 144	6 205	5 939	51,1 %	5 646	9,9 %	12 422
Peruspalveluiden valtionosuus	11 065	12 144		12 144	6 130	6 014	50,5 %	5 526	10,9 %	12 422
Valtionosuuden tasaus	- 18				- 3	3	0,0 %	- 9	-65,7 %	
Muut valtionosuudet	- 835				- 304	304	0,0 %	- 452	-32,6 %	
Verotulojen menetysten korv.	1 163				382	- 382	0,0 %	581	-34,3 %	
Rahoitustuotot- ja kulut	564	595		595	138	457	23,2 %	44	215,1 %	498
Korkotuotot	132	170		170	40	130	23,4 %	48	-17,5 %	84
Muut rahoitustuotot	711	600		600	124	476	20,7 %	156	-20,3 %	724
Korkokulut	- 165	- 165		- 165	- 43	- 122	25,9 %	- 87	-50,8 %	- 164
Muut rahoituskulut	- 113	- 10		- 10	17	- 27	-165,9 %	- 74	-122,6 %	- 146
Vuosikate	3 685	1 486		1 486	- 665	2 152	-44,8 %	- 761	-12,5 %	2 334
Poistot ja arvonalentumiset	- 3 456	- 2 071		- 2 071	- 1 069	- 1 003	51,6 %	- 1 078	-0,8 %	- 2 381
Suunnitelman mukaiset poistot	- 2 137	- 1 971		- 1 971	- 1 068	- 903	54,2 %	- 1 078	-0,9 %	- 2 281
Kertaluonteiset poistot	- 53						0,0 %		0,0 %	
Pysyvien vastaavien luovutusvoitot ja -tappiot	- 447						0,0 %		0,0 %	
Arvonalentumiset	- 819	- 100		- 100		- 100	0,2 %		0,0 %	- 100
Tilikauden tulos	229	- 585		- 585	- 1 734	1 149	296,5 %	- 1 838	-5,7 %	- 47
Tilinpäätössiirrot	10	- 6		- 6		- 6	0,0 %		0,0 %	93
Tilikauden yli/alijäämä	239	- 591		- 591	- 1 734	1 143	293,6 %	- 1 838	-5,7 %	46

Tuloslaskelman tunnusluvut

	30.6.2025	30.6.2024
Toim.tuotot/-kulut %	23	21
Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset %	-62	-71
Vuosikate, euroa/asukas	-92	-107
Asukasmäärä (30.6)	7 215	7 136

Tunnusluku vuosikate/poistot ja arvonalentumiset olivat kesäkuun lopussa alle 100 %, mikä tarkoittaa, että tulorahoitus ei ole riittävällä tasolla. Vuosikate oli negatiivinen dokumentin luvussa 2. esitettyjen toteutumattomien tuloerien vuoksi. Tämä korjautuu vuoden toisella puoliskolla, kun kiinteistöverot tulevat maksuun.

Kunnan rahoituslaskelma 30.6.2025

	1–6/2025		1–6/2024	
Toiminnan rahavirta				
Vuosikate	-665 353,32		-760 506,35	
Tulorahoituksen korjauserät	-284 220,78	-949 574,10	-281 741,49	-1 042 247,84
Investointien rahavirta				
Investointimenot	-2 149 002,40		-444 564,37	
Rahoitusosuudet investointimenoihin	0,00		0,00	
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot	719 977,75	-1 429 024,65	282 953,58	-161 610,79
Toiminnan ja investointien rahavirta		-2 378 598,75		-1 203 858,63
Rahoituksen rahavirta				
Antolainauksen muutokset				
Antolainasaamisten lisäys	-50 690,81		-5 466,01	
Antolainasaamisten vähennys	179 021,64	128 330,83	11 866,09	6 400,08
Lainakannan muutokset				
Pitkäaikaisten lainojen lisäys	0,00		0,00	
Pitkäaikaisten lainojen vähennys	-425 689,70		-522 220,36	
Lyhytaikaisten lainojen muutos	643 427,53	217 737,83	220 384,16	-301 836,20
Muut maksuvalmiuden muutokset				
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset	336,11		0,00	
Vaihto-omaisuuden muutos	0,00		0,00	
Saamisten muutos	1 425 768,37		653 942,33	
Korottomien velkojen muutos	-2 039 778,71	-613 674,23	-926 292,80	-272 350,47
Rahoituksen rahavirta		-267 605,57		-567 786,59
Rahavarojen muutos		-2 646 204,32		-1 771 645,22
Rahavarojen muutos				
Rahavarat 30.6.	9 719 179,94		10 672 256,21	
Rahavarat 1.1.	12 365 384,26	-2 646 204,32	12 443 901,43	-1 771 645,22

Rahoituslaskelman tunnusluvut

	30.6.2025	30.6.2024
Investointien tulorahoitus, %	-31	-171,1
Lainanhoitokate	-1,3	-1,1
Kassasta maksut milj., €	21,1	17,9
Kassan riittävyys, pv	84	109
Kassan riittävyys, pv (ilman konsernitiliä)	53	80
Asukasmäärä (30.6.)	7 215	7 136

Investointeja on alkuvuodesta rahoitettu kassavaroja vähentämällä. Kassan riittävyys on laskenut vertailukauden 80 päivästä kuluvan vuoden 53 päivään (ilman konsernitiliä). Riittävänä pidetään noin kahden viikon kassan riittävyyttä. Lainakanta on alhainen tällä hetkellä mutta lainanhoitokate ei kuitenkaan kesäkuun lopun tilanteessa ole tavoitteiden mukainen negatiivisen vuosikatteen takia. Tunnusluku kertoo tulorahoituksen riittävyyden lainojen korkojen ja lyhennysten maksuun. Taso on hyvä, kun arvo on yli 2.

Kunnan tase 30.6.2025

VASTAAVAA

	30.6.2025	30.6.2024
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineettomat hyödykkeet		
Muut pitkävaikutteiset menot	103 631,29	123 559,14
Ennakkomaksut	0,00	31 047,31
Aineettomat hyödykkeet	103 631,29	154 606,45
Aineelliset hyödykkeet		
Maa- ja vesialueet	5 962 709,78	6 196 434,44
Rakennukset	11 596 247,14	12 809 070,49
Kiinteät rakenteet ja laitteet	7 471 122,37	7 267 733,28
Koneet ja kalusto	263 136,09	109 747,49
Muut aineelliset hyödykkeet	1 000,00	1 000,00
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	5 332 920,61	587 594,73
Aineelliset hyödykkeet	30 627 135,99	26 971 580,43
Sijoitukset		
Osakkeet ja osuudet	23 590 194,04	24 409 459,04
Muut lainasaamiset	6 358 453,62	6 186 562,62
Muut saamiset	605 797,81	571 418,08
Sijoitukset	30 554 445,47	31 167 439,74
PYSYVÄT VASTAAVAT	61 285 212,75	58 293 626,62
TOIMEKSIANTOJEN VARAT		
Lahjoitusrahastojen varat	42 014,53	36 836,25
TOIMEKSIANTOJEN VARAT	42 014,53	36 836,25
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Saamiset		
Pitkäaikaiset saamiset		
Lainasaamiset	80 000,00	80 000,00
Pitkäaikaiset saamiset	80 000,00	80 000,00
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	215 307,94	298 959,71
Lainasaamiset	36 000,00	764 625,00
Muut saamiset	467 032,12	206 038,94
Siirtosaamiset	1 047 846,83	1 818 675,81

Inarin kunta
Puolivuositarkastus 1–6/2025

Lyhytaikaiset saamiset	1 766 186,89	3 088 299,46
Saamiset	1 846 186,89	3 168 299,46
Rahoitusarvopaperit		
Muut arvopaperit	4 822 627,88	4 665 136,98
Rahoitusarvopaperit	4 822 627,88	4 665 136,98
Rahat ja pankkisaamiset	4 896 552,06	6 007 119,23
VAIHTUVAT VASTAAVAT	11 565 366,83	13 840 555,67
VASTAAVAA	72 892 594,11	72 171 018,54

VASTATTAVAA

	30.6.2025	30.6.2024
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	37 264 217,56	37 264 217,56
Muut omat rahastot	4 253 793,59	4 263 771,30
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	19 969 416,84	19 730 786,20
Tilikauden yli-/alijäämä	-1 733 906,91	-1 838 066,50
OMA PÄÄOMA	59 753 521,08	59 420 708,56
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT		
Lahjoitusrahastojen pääomat	47 127,28	39 951,38
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT	47 127,28	39 951,38
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	5 638 918,66	6 498 774,56
Pitkäaikainen vieras pääoma	5 638 918,66	6 498 774,56
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	833 207,17	569 921,54
Lainat muilta luotonantajilta	3 571 925,82	2 788 526,87
Saadut ennakot	58 408,32	1 577,69
Ostovelat	591 866,14	594 090,81
Muut velat	528 778,09	537 463,65
Siirtovelat	1 868 841,55	1 720 003,48
Lyhytaikainen vieras pääoma	7 453 027,09	6 211 584,04
VIERAS PÄÄOMA	13 091 945,75	12 710 358,60
VASTATTAVAA	72 892 594,11	72 171 018,54

Taseen tunnusluvut

	30.6.2025	30.6.2024
Omavaraisuusaste -%	82	82,3
Suhteellinen velkaantuneisuus -%	73,8	79,71
Kertynyt yli-/alijäämä milj. €	18,2	17,9
Kertynyt yli-/alijäämä € / asukas	2 527	2 507
Lainasaamiset milj. €	6,4	6,2
Lainakanta 30.6. (1000 €)	10 044	9 857
Lainakanta 30.6. € / asukas	1 392	1 381
Lainat ja vastuut 30.6.	50 004	45 700
Lainat ja vastuut 30.6. € / asukas	6 931	6 404
Asukasmäärä (30.6.)	7 215	7 136

Omavaraisuusaste on säilynyt edelleen hyvänä, ja on pysynyt vertailukauden tasolla. Se osoittaa vakavaraisuutta eikä velkarasitetta ole. Kuluvalle vuodelle suunniteltua 1 milj. euron talousarviolainaa ei toistaiseksi ole nostettu. Suhteellinen velkaantuneisuus on laskenut edellisen vuoden tasosta. Kunnan lainakanta asukasta kohden on 1 392 €.

3.1 Valtuusto

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	42				9	- 9	0,0 %	28	-69,4 %
Myyntituotot							0,0 %		0,0 %
Maksutuotot							0,0 %		0,0 %
Tuet ja avustukset	42						0,0 %	28	-100,0 %
Muut toimintatuotot					9	- 9	0,0 %		0,0 %
Toimintakulut	- 195	- 209		- 209	- 106	- 103	50,6 %	- 141	-25,1 %
Henkilöstökulut	- 116	- 130		- 130	- 57	- 73	43,9 %	- 98	-42,0 %
Palvelujen ostot	- 66	- 67		- 67	- 39	- 28	57,9 %	- 35	13,3 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 9	- 7		- 7	- 9	2	129,2 %	- 5	77,1 %
Avustukset							0,0 %		0,0 %
Muut toimintakulut	- 4	- 5		- 5	- 1	- 4	12,3 %	- 4	-82,8 %
Toimintakate	- 152	- 209		- 209	- 97	- 112	46,5 %	- 113	-14,2 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Valtuuston käyttötalouteen on varattu määrärahat valtuuston omaan toimintaan, vaalien toteutukseen ja tarkastustoimen toimintaan. Valtuuston nettomenot (toimintakate) ovat 46,3 %. Kunta- ja aluevaaleihin varattiin enemmän määrärahaa aiemmin vuosien perusteella. Lisäksi on varattu määrärahaa luottamushenkilöiden koulutukseen ja perehdytykseen, jotka toteutuvat syksyllä.

Kuluvan vuoden talousarviossa tavoitteeksi on asetettu kuntastrategian mukaan toimivat palvelut. Kuntastrategiaa toteutetaan kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistämällä, laadukkaiden palvelujen järjestämisellä, hyvällä henkilöstöpolitiikalla, kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksilla sekä alueen elinvoiman kehittämisellä.

3.2 Kunnanhallitus

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	245	58		58	52	6	90,1 %	30	72,7 %
Myyntituotot	26	27		27		26	1,7 %		42,0 %
Maksutuotot							0,0 %		0,0 %
Tuet ja avustukset	201	24		24	46	- 22	190,7 %	23	97,5 %
Muut toimintatuotot	18	7		7	6	1	80,3 %	7	-12,5 %
Toimintakulut	- 3 726	- 3 206		- 3 206	- 1 135	- 2 071	35,4 %	- 1 850	-38,7 %
Henkilöstökulut	- 1 416	- 1 369		- 1 369	- 512	- 857	37,4 %	- 676	-24,2 %
Palvelujen ostot	- 1 544	- 1 154		- 1 154	- 386	- 769	33,4 %	- 820	-53,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 14	- 19		- 19	- 6	- 14	30,1 %	- 6	-5,8 %
Avustukset	- 468	- 16		- 16	- 7	- 9	42,5 %	- 196	-96,5 %
Muut toimintakulut	- 282	- 648		- 648	- 225	- 423	34,7 %	- 152	47,5 %
Toimintakate	- 3 480	- 3 149		- 3 149	- 1 083	- 2 066	34,4 %	- 1 820	-40,5 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Talouden tavoite tarkasteluajankohtaan nähden ei toteutunut toimintakatteen osalta toteutumaprosentin ollessa 34,4 %. Toimintakulujen alitus kohdistui henkilöstökuluihin. Talousarvioon jätettiin palkkatuen määrärahat, koska syksyllä 2024 ei ollut tiedossa onko kunnalla mahdollisuus palkkatukea käyttää vuonna 2025. Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysalueella ei kuitenkaan ole ollut mahdollisuutta myöntää uutta palkkatukea tänä vuonna ja näin ollen kunnan osuus määrärahasta on pääosin käyttämättä. Tulojen ja menojen toteutumat kunnanhallituksen kohdalla tasoittunevat vuoden loppuun mennessä, mutta ovat kuitenkin jäämässä alle arvioidun.

Kuntastrategian mukaisesti kunnan organisaatorakennetta on uudistettu. Inarin kunnan 150-juhlavuoden suunnittelua on tehty aktiivisesti koko alkuvuosi ja määrärahasta on käytetty 40,7 %. Osallisuuskeskuksen toimintaa on kehitetty ja kotona asuvien iäkkäiden kuntalaisten osallisuuden, aktiivisen kansalaisuuden ja elinikäisten oppimisen tukemiseen on haettu STM:n terveyden edistämisen määrärahaa. Päätös saadaan loppuvuodesta. Kuntalaisten hyvinvointiin ja turvallisuuteen liittyvän laajan hyvinvointisuunnitelman laadinta on aloitettu ja se tulee valtuuston hyväksyttäväksi loppuvuonna. Saamenkielistä viestintää on lisätty mm. järjestämällä valtuuston kokousten simultaanitulkkaus kaikilla saamen kielillä.

3.2.1 Yritys- ja kehittämispalvelut

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	78	50		50	30	20	60,8 %		
Myyntituotot							0,0 %		0,0 %
Maksutuotot							0,0 %		0,0 %
Tuet ja avustukset	78	50		50	25	25	50,8 %		0,0 %
Muut toimintatuotot					5	- 5	0,0 %		
Toimintakulut	- 1 025	- 2 717		- 2 717	- 1 069	- 1 648	39,4 %	- 547	95,4 %
Henkilöstökulut	- 222	- 320		- 320	- 142	- 177	44,5 %	- 102	40,1 %
Palvelujen ostot	- 689	- 2 102	448	- 1 654	- 661	- 993	40,0 %	- 397	66,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 1	- 10		- 10	- 2	- 8	18,9 %		958,5 %
Avustukset	- 40	- 156	- 448	- 604	- 230	- 374	38,1 %	- 6	4 045,7 %
Muut toimintakulut	- 74	- 130		- 130	- 34	- 96	26,3 %	- 43	-19,9 %
Toimintakate	- 947	- 2 667		- 2 667	- 1 039	- 1 628	39,0 %	- 547	89,9 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Toimintatuottoja on kertynyt alkuvuonna vähän, koska käynnissä olevien hankkeiden maksatushakemukset tehdään vasta syksyllä. Tuottojen toteuma tulee kuitenkin vuoden aikana ylittymään suunnitellusta, kun arvioitua useampi uusi hanke on saanut myönteisen rahoituspäätöksen vuoden kuluessa ja niiden toteutus alkaa loppuvuoden aikana.

Yritys- ja kehittämispalveluissa on ollut resurssivajetta, joka näkyy palkkakulujen alittumisena. Hankekoordinaattori aloitti tehtävässä helmikuussa ja purki työsopimuksen koeajalla kesäkuun lopussa. Uusi rekrytointi vie aikaa ja oletuksena on, että uusi hankekoordinaattori aloittaa työn arviolta lokakuussa. Lisäksi kun hankkeiden maksatukset realisoituvat, niin vakinaisen henkilökunnan palkoista hankkeelle jyvitetty osa palautuu kunnalle ja hanketyöntekijöiden palkka palautuu täysimääräisesti.

Palvelujen ostot ovat hieman alle suunnitellun, mutta loppuvuoden aikana ne tasaantuvat. Asiointiliikenteen sopimukset on uusittu elokuusta lähtien ja kuljetuskustannukset ovat nousseet aiempiin sopimuksiin verrattuna. Lisäksi uusi Ivalo-Inari-Ivalo joukkoliikennelinja avautuu. Kuntamarkkinointimateriaali on kilpailutettu kesän aikana ja nämä hankinnat toteutuvat syksyllä. Oppisopimukseen varattu kiintiö on käytetty jo alkuvuoden aikana täysimääräisesti, mutta kesätyötuen maksatuksia yrityksille ei ole vielä toteutettu. Matkailun aluemarkkinoinnin ostopalvelu on talousseurannassa jaksotettu kuukausittain.

Saavutettavuuden tukemiseen ei ole alkuvuonna käytetty vielä varoja ja samoin tuotantotuki on täysimääräisesti käyttämättä.

Alkuvuonna on edistetty erityisesti audiovisuaalista alaa ja järjestetty sen teeman ympärille useampi tapahtuma mm. elinkeinoseminaari. Tunturi Lapin kehitys ry hallinnoi House of Lapland Oy:n alasajon jälkeen Lapin elokuvakomission toimintaa. Inarin kunnan osuutta kuluista ei ole vielä laskutettu.

Puolivuosikatsaukseen mennessä ei ole tullut yllättäviä kustannuksia, vaan toiminta on edennyt elinkeino-ohjelman mukaisesti. Te-palveluista Pohjois- ja Itä-Lapin työllisyysalueelle maksettava korvaus ja samoin kunnan työttömyystukien rahoitusosuus ovat pysyneet suunnitellun mukaisina, mutta niissä on vaarana tulla ylityksiä, jos työttömyystilanne heikkenee loppuvuonna.

3.3 Kehittäminen ja yhteistyöhankkeet

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	116	251		251	219	32	87,4 %	1	
Myyntituotot	1	1		1		1	0,0 %	1	-100,0 %
Maksutuotot							0,0 %		0,0 %
Tuet ja avustukset	48						0,0 %		0,0 %
Muut toimintatuotot	67	250		250	219	31	87,6 %		0,0 %
Toimintakulut	- 418	- 493		- 493	- 362	- 131	73,4 %	- 196	84,4 %
Henkilöstökulut	- 34				- 36	36	0,0 %	- 26	38,6 %
Palvelujen ostot	- 123	- 65		- 65	- 104	39	160,3 %	- 57	81,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 11				- 15	15	0,0 %	- 11	39,0 %
Avustukset	- 140	- 190		- 190	- 165	- 25	86,8 %	- 52	219,5 %
Muut toimintakulut	- 110	- 239		- 239	- 42	- 197	17,4 %	- 50	-17,2 %
Toimintakate	- 302	- 243		- 243	- 143	- 100	59,0 %	- 196	-26,9 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Kehittämis- ja yhteistyöhankkeiden toiminta perustuu pääosin erillisiin sopimuksiin ja avustushakemuksiin, jotka toteutuvat vuoden aikana eri ajankohtina. Toimintatuotot tulevat pääosin maanmyyntivoitoista. Maanmyynti on toteutunut hyvin toteutuman ollen jo 87,6 %. Toimialojen yhteinen avustushaku toteutui keväällä ja määrärahasta on käytetty 92 %. Saariselän reitistöjen kehittämiseen varatusta määrärahasta on käytetty 75,4 %. Kelkkaurien ylläpito toteutettiin omana työnä ja syksystä alkaen työn tekee kilpailutettu urakoitsija. Tänä vuonna kelkkauraa on siirretty Kaksilauttanen-Ivalo väliltä.

3.4 Sivistyslautakunta

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	3 071	2 853		2 853	1 981	872	69,4 %	1 468	35,0 %
Myyntituotot	176	175		175	98	77	55,8 %	92	6,2 %
Maksutuotot	380	369		369	179	190	48,5 %	175	2,0 %
Tuet ja avustukset	2 174	2 305		2 305	1 691	614	73,4 %	1 072	57,8 %
Muut toimintatuotot	341	5		5	14	- 10	313,6 %	129	-89,0 %
Toimintakulut	- 23 261	- 23 671		- 23 671	- 12 867	- 10 803	54,4 %	- 11 549	11,4 %
Henkilöstökulut	- 12 754	- 13 223		- 13 223	- 6 960	- 6 263	52,6 %	- 6 558	6,1 %
Palvelujen ostot	- 4 988	- 3 953		- 3 953	- 2 419	- 1 535	61,2 %	- 2 394	1,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 990	- 852		- 852	- 437	- 414	51,4 %	- 478	-8,5 %
Avustukset	- 217	- 231		- 231	- 126	- 105	54,4 %	- 104	21,3 %
Muut toimintakulut	- 4 312	- 5 411		- 5 411	- 2 925	- 2 486	54,1 %	- 2 016	45,1 %
Toimintakate	- 20 190	- 20 817		- 20 817	- 10 886	- 9 932	52,3 %	- 10 082	8,0 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Toimintakatteen toteuma on 52,3 %, joka ylittää ennakoidun 477 000 euroa. Isoin osa ylityksestä kohdistuu koulutoimeen, 570 000 euroa. Vapaa sivistys ja varhaiskasvatus ovat tällä hetkellä talousarviossaan tai alittavat sen.

Tulot

Sivistystoimen tulot ovat toteutuneet 69,45 % prosenttisesti, mikä on luonnollista isojen korvaussummien painotuksesta alkuvuoden puolelle johtuen. Alkuvuonna tulevat sekä alkuvuoden osa, että tasausosa saamenkielistä varhaiskasvatusta ja perusopetusta koskien. Erityisesti perusopetuksen tasaava osa 2024 vuodelta oli merkittävä.

Menot

Toimintakulut ovat toteutuneet 54,36 prosenttisesti. Toteuma saisi olla tasaisen kertymän mukaan 48 % ja henkilöstökulujen osalta 50 %, mikä ennakoisi toteuman ylittävän suunnitellun merkittävästi. Henkilöstöön liittyvät kulut ovat toteutuneet yli ennakoidun (52,63 %, euromääräisesti 348 313,00). Palveluiden ostot ja muiden palveluiden ostot ovat ylittäneet tavoitetason (toteuma 61,18 %, 520 000 €). Myös muut toimintakulut ovat nousseet yli arvioidun (54,06 % euromääräinen ylitys 328 000 euroa).

Talousarviohuomiona todettakoon, että vastuualueittain läpikäydyssä kokonaisuudessa esille nousee opetustoimi ja siellä kouluruokakustannukset, koulukuljetusten kokonaisuus ja laitteiden vuokrat. Palkkakulut ovat merkittävin euromääräinen ylittäjä ja se on sivistystoimessa kokonaisuudessaan suurin kuluerä. Saamenopetuksen euromäärä ylittää merkittävästi suunnitellun. Ivalon koulun toteumaprosentti on jo 79 % (121 000 e), Inarin koulun osalta 61 % (105 000e) ja Sevettijärven koulun osalta 67 % (19 000 e). Palkkakustannuksissa tulee kuitenkin tarkastella saamenkielenopetuksen palkkakulut suhteessa tuloihin, sillä ne vastaavat toisiaan. Tällä hetkellä saamenopetukseen suunniteltu raha tulee ylittymään noin 33 % eli 500 000 euroa. Samassa suhteessa tulee muuttumaan tulot, mutta rahan tuloutus menee pitkälle ensivuoteen.

Palveluiden ostoissa ICT-kulut näkyvät, samoin terveystoimen palvelut ovat ylittämässä suunnitellun. Vuokrakustannukset ovat haastava kokonaisuus, jonka ennustettavuus on ollut vaativalta, johtuen uusista

tiloista, korjaustoimien aikana tarvituista vuokratiloista ja vuokrakulujen tilittämisestä talon sisäisesti (175 000e). Vuokrakuluissa on merkittävä määrä kalusteita, koneita ja laitteita. Vuokratiloista luopuminen on aiheuttamassa korjauskuluja, jotka eivät vielä ole näkyvissä varhaiskasvatuksessa.

Talousarvion ylityksen jakautuminen kouluittain

Inarin koulu: Tuotot (75,84 %) ,kulut (59,99 %) ja toimintakate (56,28 %) ylittää ennakoidun tason. Henkilöstökulut (55,8 %) ja palveluiden ostot 65,84 %) sekä ruokakulut (78,34 %) ja koulukuljetukset (54,81 %) ylittävät ennakoidun. Kokonaisuudessaan tavoiteltu 50 % ylittyy tässä vaiheessa 191 000 euroa.

Ivalon koulu: Ivalon koulun toiminnan tuotot ovat merkittävästi ylittäneet ennakoidun (103,98 %). Myös kulut ovat ylittäneet aiotun (55,26 %) ja toimintakate (52,09 %) ylittää suunnitellun. Henkilöstökulut ovat ylittäneet tavoitellun (53,85 %). Palveluiden ostot ovat ylittäneet aiotun (53,43 %) ja muiden palveluiden ostot ovat 54,37 %. Näistä volyymiltaan suurimmat kouluruoka (50,3 %) ja koulukuljetukset (51,44 %) ylittävät hieman tavoitellun. Kokonaisuudessaan tavoiteltu ylittyy tässä vaiheessa 108 000 euroa.

Ivalon lukio: Tuotot (75 %) ovat tässä vaiheessa ylittäneet aiotun, toimintakulut ovat toteutuneet suunnitelman mukaisesti (52,71 %) ja toimintakate (50,90 %). Henkilöstökulut (48,31 %) ovat aiotussa toteumassa. Toteuma ylittyy tässä vaiheessa 11 000 euroa. Lukion kustannuksia loppuvuonna haastaa merkittävästi kasvava opiskelijamäärä, joka näkyy erityisesti hankinnoissa ja juoksevista kuluista, kuten ruoka.

Sevettijärven koulu: Tuotot (103,74 %) ovat tässä vaiheessa ylittäneet aiotun, toimintakulut (63,94 %) ja toimintakate (57,61 %) ovat ylittäneet suunnitelman. Henkilöstökulut (63,15 %) ovat merkittävästi yli aiotun toteuman. Koulukuljetuksen toteuma on 57,45 % ja kouluruoka 77,13 %. Kokonaisuudessaan toteuma ylittää suunnitellun tässä vaiheessa 51 000 euroa.

Sivistyslautakunnan toiminnassa merkittävimmät muutokset ovat tapahtumassa varhaiskasvatuksessa, jossa vanhojen tilojen käytöstä Inarin kirkonkylällä luovutaan ja siirrytään kesän aikana uusiin tiloihin. Uudet tilat valmistuvat suunnitellusti.

Sivistystoimen taloutta loppuvuoden aikana haastaa elokuun alussa alkavat uudet vuokrat, jotka uusissa tiloissa sisältävät kuoletuksia ja ovat näin suunnitellusti vanhoja korkeammat. Sevettijärven koulun tiloissa sattuneet vesivahingot vaikuttavat syksyn toimintaan ja investointien aikatauluun.

3.5 Tekninen lautakunta

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	839	785		785	440	345	56,0 %	369	19,2 %
Myyntituotot	12	24		24	4	21	15,1 %	4	-17,9 %
Maksutuotot	283	223		223	127	96	57,0 %	64	99,7 %
Tuet ja avustukset	18	8		8	1	7	7,2 %		0,0 %
Muut toimintatuotot	526	530		530	308	222	58,2 %	301	2,5 %
Toimintakulut	- 2 992	- 3 284		- 3 284	- 1 590	- 1 694	48,4 %	- 1 494	6,5 %
Henkilöstökulut	- 1 183	- 1 131		- 1 131	- 641	- 490	56,7 %	- 636	0,8 %
Palvelujen ostot	- 1 197	- 1 287		- 1 287	- 670	- 617	52,0 %	- 530	26,3 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 402	- 539	- 17	- 556	- 113	- 442	20,4 %	- 193	-41,2 %
Avustukset	- 64	- 70		- 70	- 77	7	109,4 %	- 64	20,6 %
Muut toimintakulut	- 146	- 258	17	- 241	- 90	- 151	37,2 %	- 72	25,1 %
Toimintakate	- 2 153	- 2 499		- 2 499	- 1 150	- 1 349	46,0 %	- 1 125	2,3 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Teknisen lautakunta tukee ja edistää kunnan strategian ja maapoliittisen ohjelman toteuttamista ja huolehtii viihtyisästä ja turvallisesta elinympäristöstä sekä edistää elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä muun muassa kaavoittamalla. Puolelta välissä suunnittelukautta on käyttötalouden toteuma tasapainossa talousarvioon nähden. Ostopalveluiden ja henkilöstökulujen kasvua kompensoi maavuokratulojen ja lupamaksujen positiivinen kehitys. Aurasavustukset on jaettu kesäkuussa kokonaisuudessaan lautakunnan määrittelemien ehtojen mukaisesti.

Tonttikauppa, liike- ja majoitusrakentaminen sekä asumisen hankkeet ovat vilkastuneet aiempaan vuoteen nähden ja elinkeinoelämän kehityksessä näyttää tästä näkökulmasta olevan hyvää virettä.

Inarin kunta on saanut Kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelman laatimista varten Traficomilta Liikkumisen ohjauksen valtionavustusta ja työ on käynnistetty valitsemalla konsultti ja laatimalla kysely. Kyselyn tuloksia ja tavoitteita käydään jatkossa läpi yleisötilaisuuksissa ja tulosten pohjalta on tarkoitus laatia investointisuunnitelma sekä hakea mahdollisesti rahoitusta kävelyä ja pyöräilyä edistävälle infrahankkeelle.

Ivalon Perhepuistossa Mukkavuopajan virkistysreitin varrella on ollut HELMI-elinympäristöohjelmaan pohjautuvan perinnebiotoopin hoitoon ja kunnostukseen liittyvässä hankkeessa lampaat laiduntamassa kesinä 2024 ja 2025. Hanke päättyy.

Muita käynnissä olevia yhteistyöhankkeita:

- Moottorikelkkareittien suunnitteluohjeen laatiminen (Rovaniemi, Tervola, Ranua, Posio, Simo, Keminmaa, Kemi, Tornio, Ylitornio, Pello, Kolari, Muonio, Inari, Enontekiö, Utsjoki, Kittilä, Sodankylä, Kemijärvi, Salla, Savukoski, Pelkosenniemi, Lapin ELY-keskus ja Liikenneturva).
- Viitoituksen alueellinen yhteissuunnittelu (Lapin ELY-keskus, Kemi, Keminmaa, Tornio, Rovaniemi, Simo, Tervola, Sodankylä, Inari ja Utsjoki)
- RYHTI-hanke, rakennetun ympäristön tietomallimuotoisten järjestelmien hankinta ja käyttöönotto (Inari, Sodankylä, Savukoski)

Teknisellä toimella on ollut 3 korkeakouluharjoittelijaa kesäkaudella yhdyskuntarakentamisen ja ylläpidon toimialalla työnohtajaharjoittelijana, mittaustoimella mittamiehenä sekä laatimassa rakennushistoriallista selvitystä ja hankkeistusta kunnan omistamaan Nikola-kolttatilaan arkkitehtuurin maisterityönä.

Yhdyskuntarakentaminen ja ylläpito

Katualueiden raivauksia saadaan toteutettua kesäkautena noin 16 km. Työ on käynnistetty Ivalon ja Inarin taajamien keskustoista. Kaavatiekilometrejä on kunnassa reilu sata. Talvikunnossapidon sopimus on keväällä kilpailutettu 2025-2028 + 1 optio vuosi.

Valmistuneet investoinnit

- Jänkkävaaran valaistuksen toteutus on käynnistynyt
- Inarin sataman lisälaiturit vierasvene laitureineen toteutettu, valaistus syksymmällä
- Inarin hiihtostadionin uusi parkkialue on viimeistelyä vaille valmis
- Saarineitamon viranomaistalon viereinen kevyenliikenteenväylä toteutettu
- Neitamontien alkupään rakentaminen on käynnistynyt.

Kunnossapidon henkilöstölle (tekninen, sivistys) on käynnistetty suunnittelukauden kestävä kehittämishanke, jonka tavoitteena on löytää ymmärrystä ja ratkaisuja sujuvaan tiedonkulkuun, työtehtävien ja vastuiden selkeyteen. Kunnossapitoon on rekrytoitu 2 henkilöä toistaiseksi voimassa oleviin tehtäviin. Kehitystyön pohjalta katsotaan rakennetta uudelleen ja tehdään pitkäntähtäimen suunnitelma.

Yhdyskuntasuunnittelu, kaavoitus

Asemakaavoituksella on tuettu taajamissa muun muassa elinkeinoelämän edellytyksiä ja monipuolista asuintonttitarjontaa. Kaavoituskatsaus vuodelle 2025 on toteutettu alkuvuonna ja käännetty kolmelle saamen kielelle. Kaavoituksessa on kevään aikana saatettu valtuuston käsittelyyn ja saaneet sen myötä hyväksynnän ja lainvoiman:

- Pelastusasema /emäntäkoulu
- Lintumaa
- Inarin sataman alue
- Hautausmaan alue
- Näveriniemi

Ivalon alueen yleiskaavan 1–3 välilehdet on hyväksytty valtuustossa ja sen osalta prosessi jatkuu hallinto-oikeudessa.

Rakennusvalvonta

Rakennusvalvonnan vuosi on käynnistynyt vilkkaasti ja huolimatta lakiuudistuksista on käsittelyajat pystytty pitämään kohtuullisina. Esimerkiksi poikkeamislupien keskimääräinen käsittelyaika on venynyt kevään 66 vrk:sta 77 vuorokauteen. Resurssien tarvetta lisää hallintopakkoasiat.

Rakentamisen määrä ja rakennuslupatulojen kehitys on ollut hyvällä tasolla. Huolimatta pienten rakennusten jäämisestä luvituksen ulkopuolelle on lupamäärä pysynyt samana. Rakennusjärjestyksen uusiminen on kesken. Määräaika siirtymäkaudelle on 2026 vuoden loppuun.

3.7 Eläinlääkintä-, maaseutu- ja ympäristöterveyspalvelut

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	210	179		179	85	94	47,4 %	86	-1,7 %
Myyntituotot	140	124		124	33	91	26,5 %	43	-23,7 %
Maksutuotot	64	49		49	46	3	93,5 %	39	18,6 %
Tuet ja avustukset	6	6		6	6		100,5 %	5	33,3 %
Muut toimintatuotot							0,0 %		0,0 %
Toimintakulut	- 848	- 869		- 869	- 413	- 456	47,6 %	- 399	3,6 %
Henkilöstökulut	- 658	- 694		- 694	- 325	- 369	46,8 %	- 305	6,3 %
Palvelujen ostot	- 83	- 56		- 56	- 36	- 20	64,6 %	- 35	2,1 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 4	- 13		- 13	- 2	- 11	17,5 %	- 3	-17,0 %
Avustukset	- 4	- 5		- 5	- 3	- 2	53,8 %	- 2	15,0 %
Muut toimintakulut	- 99	- 101		- 101	- 47	- 53	47,1 %	- 53	-10,6 %
Toimintakate	- 638	- 690		- 690	- 328	- 361	47,6 %	- 312	5,1 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Eläinlääkintähuoltoon perustettiin 4. praktikon virka 1.1.2025 alkaen ja siihen valittiin pitkäaikainen, määräaikaissä virkasuhteissa ollut eläinlääkäri. Yksi neljästä virasta on jaettu 50/50, joten vastaanotolla työskentelee 5 praktikkoa ja vastaavapraktikko/valvontaeläinlääkäri. Nykyiset resurssit eivät täytä vielä eläinlääkäriliiton suosituksia päivystystiheydestä (päivystäviä eläinlääkäreitä tulisi olla 5 htv), mutta tilanne on parempi ja päivystykset ovat olleet suhteellisen rauhallisia.

Uuden viran myötä on pystytty parantamaan myös Utsjoen palveluita lisäämällä vastaanottopäiviä. Valvontatehtävien raportoinnissa ja aluehallintoviraston laskutuksessa on ollut haasteita, mutta asia saatetaan kuntoon heti kesälomien jälkeen.

Maaseututoimen ja ympäristöterveyden viranomaistehtävät on hoidettu valvontasuunnitelmien ja -ohjelmien mukaisesti. Kesälomasijaisen peruuntuminen terveysvalvonnasta aiheutti kesälomien ja valvonnan tarkempaa suunnittelua.

Taloudellisesti toimialamme pysyivät hyvin tavoitteissaan.

3.6 Ympäristönsuojelu

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot							0,0 %		0,0 %
Myyntituotot							0,0 %		0,0 %
Maksutuotot							0,0 %		0,0 %
Tuet ja avustukset							0,0 %		0,0 %
Muut toimintatuotot							0,0 %		0,0 %
Toimintakulut	- 111	- 159		- 159	- 40	- 119	25,1 %		0,0 %
Henkilöstökulut							0,0 %		0,0 %
Palvelujen ostot	- 111	- 159		- 159	- 40	- 119	25,1 %		0,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat							0,0 %		0,0 %
Avustukset							0,0 %		0,0 %
Muut toimintakulut							0,0 %		0,0 %
Toimintakate	- 111	- 159		- 159	- 40	- 119	25,1 %		0,0 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Ympäristönsuojelun kuntaosuus kuluvalta alkuvuodelta on toteutunut toukokuulle saakka.

3.8 Kalatalouden kehittämisrahasto

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	229	229		229	124	105	54,2 %	127	-2,2 %
Myyntituotot	6	5		5		5	0,0 %		0,0 %
Maksutuotot	37	34		34	27	7	79,9 %	31	-12,3 %
Muut toimintatuotot	186	190		190	97	93	51,1 %	96	1,1 %
Toimintakulut	- 323	- 272		- 272	- 163	- 108	60,1 %	- 201	-18,6 %
Henkilöstökulut							67,8 %		40,6 %
Palvelujen ostot	- 113	- 91		- 91	- 71	- 20	78,2 %	- 85	-15,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 210	- 179		- 179	- 91	- 87	51,2 %	- 116	-21,2 %
Muut toimintakulut		- 1		- 1		- 1	1,0 %		-103,3 %
Toimintakate	- 94	- 43		- 43	- 39	- 3	91,9 %	- 74	-46,9 %
Rahoitustuotot- ja kulut	178	135		135	96	39	71,2 %	95	0,9 %
Korkotuotot	57	35		35	16	19	46,2 %	27	-40,9 %
Muut rahoitustuotot	204	100		100	66	34	66,3 %	133	-50,2 %
Muut rahoituskulut	- 83				14	- 14	0,0 %	- 65	-121,0 %
Vuosikate	84	92		92	57	35	61,6 %	21	166,5 %
Poistot ja arvonalentumiset	- 94	- 86		- 86	- 47	- 39	54,8 %	- 46	1,8 %
Suunnitelman mukaiset poistot	- 94	- 86		- 86	- 47	- 39	54,8 %	- 46	1,8 %
Tilikauden tulos	- 10	6		6	9	- 4	164,2 %	- 25	-137,4 %
Tilinpäätössiirrot	10	- 6		- 6		- 6	0,0 %		0,0 %
Rahastojen lisäys (-)		- 6		- 6		- 6	0,0 %		0,0 %
Rahastojen vähennys (+)	10						0,0 %		0,0 %
Tilikauden yli/alijäämä					9	- 9	0,0 %	- 25	-137,4 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Kalatalouden kehittämisrahaston toimintatuotot ylittyivät hieman ajankohtaan nähden, toteutumaprosentin ollessa 54,2 %. Toimintatuotot kohdistuvat lähinnä kesäaikaan, joten toteutuman tilanne tasoittunee loppu vuotta kohti. Myös toimintakulut ylittyivät ajankohtaan nähden. Ylitys kohdistui lähinnä palveluiden ostoihin. Kalahalleihin kohdistuneet rakennus- ja kunnossapitopalveluiden tarve ja sen myötä kustannukset ovat nousseet arvioitua enemmän.

Kalatalousrahaston sijoitussalkun tuottokehitys vuoden ensimmäisellä vuosipuoliskolla oli erittäin maltillista. Markkina-arvolla mitattuna tuottoa kertyi vain 0,76 % vuoden alusta markkina-arvon ollessa 1 903 860 euroa kesäkuun lopussa. Realisoitunutta arvopapereiden nettoluovutusvoittoa kertyi 44 049,80 euroa. 31.12.2024 taseessa sijoitusten kirjanpitoarvo oli 1 721 533 euroa kun taas 30.6.2025 sijoitusten kirjanpitoarvo oli 1 786 119 euroa. Noin 97 000 euron arvonalentumiset kirjattiin EVLI:n epälikvideissä vaihtoehtorahastoissa.

Veskonien kalahallin laajennus on saatu pääosin valmiiksi. Talousarvion 2025 investointiosaan oli virheellisesti jäänyt EMKVR:n rahoitusosuus myös vuodelle 2025 (kohdistui vuodelle 2024), joten virhe joudutaan korjaamaan talousarviomuutoksella syksyn aikana.

3.9 Saariselän kehittämisrahasto

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	451	250		250	70	180	27,9 %	326	-78,6 %
Muut toimintatuotot	451	250		250	70	180	27,9 %	326	-78,6 %
Toimintakulut	- 57	- 71		- 71	- 26	- 45	36,8 %	- 48	-45,6 %
Palvelujen ostot	- 57	- 71		- 71	- 26	- 45	36,8 %	- 48	-45,6 %
Toimintakate	395	179		179	44	135	24,4 %	278	-84,3 %
Rahoitustuotot- ja kulut	- 2						0,0 %	- 1	-100,0 %
Korkokulut	- 2						0,0 %	- 1	-100,0 %
Vuosikate	393	179		179	44	135	24,4 %	277	-84,2 %
Poistot ja arvonalentumiset	- 213	- 150		- 150	- 111	- 39	74,0 %	- 106	4,3 %
Suunnitelman mukaiset poistot	- 213	- 150		- 150	- 111	- 39	74,0 %	- 106	4,3 %
Tilikauden tulos	179	29		29	- 67	96	-233,2 %	171	-139,5 %
Tilikauden yli/alijäämä	179	29		29	- 67	96	-233,2 %	171	-139,5 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Saariselän kiinteistökaupan kehittyminen vaikuttaa merkittävästi Saariselän kehittämisrahaston taloudellisiin toimintaedellytyksiin. Kiinteistökaupan sijaan on määräävä tontin luovutusmuoto ollut alkuvuodesta vuokraaminen, joten myyntivoittoa ei ole syntynyt arvion mukaisesti. Myyntiä ei ole myöskään odotettavissa loppuvuodelle, sillä vapaita tontteja ei tällä hetkellä ole. Alueen kaavoituksen ja sen myötä kehittymisen, uusien tonttien saatavuuden edellytyksenä on saada maanomistajan kanssa maankäyttösopimuksista yhteisymmärrys.

Kehittämisrahaston investointiosan mukaisista hankkeista Raitopolun saneeraus on isoimpana projektina käynnissä. EAKR-hankkeen ensimmäinen osa Kiveliöntien kevyenliikenteen väylän rakentaminen loppu kesästä. Kaunispään Loimurinne -hankkeen aikataulu on vielä avoinna. Loimurinne palvelee ainoastaan yhtä hotellitonttia.

3.9 Tilapalvelu liikelaitos

Talous (1 000 €)	TP 2024	TA 2025	TAM 2025	MTA 2025	Tot. 6/2025	Jäljellä	Tot. % 6/2025	Tot. 6/2024	Kasvu
Toimintatuotot	4 197	7 541		7 541	3 817	3 724	50,6 %	2 226	71,5 %
Myyntituotot	66	63		63		63	-0,3 %	29	-100,7 %
Maksutuotot	22						0,0 %	22	-100,0 %
Muut toimintatuotot	4 108	7 478		7 478	3 817	3 661	51,0 %	2 175	75,5 %
Toimintakulut	- 3 774	- 6 497		- 6 497	- 3 258	- 3 239	50,1 %	- 1 961	66,1 %
Henkilöstökulut	- 176	- 197		- 197	- 76	- 121	38,6 %	- 89	-14,4 %
Palvelujen ostot	- 2 279	- 2 141		- 2 141	- 1 435	- 706	67,0 %	- 1 184	21,2 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	- 1 063	- 1 376		- 1 376	- 640	- 736	46,5 %	- 539	18,7 %
Muut toimintakulut	- 257	- 2 783		- 2 783	- 1 107	- 1 675	39,8 %	- 149	640,7 %
Toimintakate	423	1 044		1 044	559	486	53,5 %	264	111,3 %
Rahoitustuotot- ja kulut	- 132	- 153		- 153	- 21	- 133	13,5 %	- 84	-75,1 %
Muut rahoitustuotot							0,0 %		655,1 %
Korkokulut	- 132	- 153		- 153	- 21	- 132	13,6 %	- 84	-75,0 %
Muut rahoituskulut							0,0 %		0,0 %
Vuosikate	291	891		891	538	353	60,4 %	181	197,5 %
Poistot ja arvonalentumiset	- 1 255	- 1 000		- 1 000	- 398	- 602	39,8 %	- 411	-3,3 %
Suunnitelman mukaiset poistot	- 808	- 900		- 900	- 398	- 502	44,2 %	- 411	-3,3 %
Tilikauden tulos	- 964	- 109		- 109	140	- 249	-128,6 %	- 231	-160,8 %
Tilikauden yli/alijäämä	- 964	- 109		- 109	140	- 249	-128,6 %	- 231	-160,8 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025:

Tilapalvelun hankeinvestoinneista vuodelle 2025 toteutuu kokonaisuudessaan 2024 aloitetut Inarin saamenkielisen päiväkodin uudisrakentamishanke sekä Inarin koulun lisätila B:n muutokset Inarin suomenkielisen päiväkodin käyttöön. Sekä kuluvana vuonna aloitetut Sevettijärven koulurakennuksen vesikaton uusiminen ja julkisivumaalaus, Eetuntien päiväkodin piha-aitojen uusinta sekä Saariselän päiväkodin tulistelukota.

Kunnantalon peruskorjauksen hankeselvityksiä jatkettu. Kunnantalon uudisrakentamisen ja Sääsuojahallin (Monitoimiareenan) hankeselvitys odottaa MasterPlan-tyyppistä kunnan tilatarpeiden ja toimintojen sijoittamista Ivalon kylällä.

Käyttötalousvaroin on toteutettu pienimuotoisia kylpyhuoneremontteja Männiköllä, Koivikolla ja Ryhmäkodilla sekä aloitettu toteuttamaan terveyskeskuksella keittiömuutoksia ja Ivalon päiväkodin vuorohoitoyksikössä tilamuutoksia omakotitalossa toimivan Inarinsaamen kielipesän tarpeisiin. Keittiömuutoksista aiheutuvat kulut katetaan viimeisen vuosineljänneksen korotetulla vuokralla ja päiväkotimuutos järjestelemällä investoinneista.

4. Tytäryhteisöt

4.1 Inergia Oy konserni

Inergia Oy konserni	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024	Muutos	Muutos- %
Tuloslaskelma				
Myyntituotot	7 538 223	7 239 614	298 609	4,1 %
Yleiset myyntitilit	7 499 575	7 181 078	318 497	4,4 %
Oheispalvelut	6 401	8 622	-2 221	-25,8 %
Tavaravienti	32 246	49 913	-17 668	-35,4 %
LIIKEVAIHTO	7 538 223	7 239 614	298 609	4,1 %
Liiketoiminnan muut tuotot	55 952	108 164	-52 212	-48,3 %
Materiaalit ja palvelut	-2 898 851	-2 399 688	-499 163	-20,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-1 420 518	-1 492 743	72 225	4,8 %
Ulkopuoliset palvelut	-1 478 333	-906 945	-571 388	-63,0 %
BRUTTOTULOS	4 695 323	4 948 089	-252 766	-5,1 %
Henkilöstökulut	-1 175 968	-1 146 836	-29 132	-2,5 %
Palkat ja palkkiot	-987 257	-960 539	-26 718	-2,8 %
Henkilösivukulut	-188 711	-186 297	-2 413	-1,3 %
Poistot ja arvonalentumiset	-1 834 312	-1 833 369	-943	-0,1 %
Suunnitelman mukaiset poistot	-1 834 312	-1 833 369	-943	-0,1 %
Liiketoiminnan muut kulut	-1 134 185	-1 060 590	-73 595	-6,9 %
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	-86 672	-78 683	-7 989	-10,2 %
Toimitilakulut	-212 588	-257 913	45 325	17,6 %
Ajoneuvokulut	-60 559	-64 907	4 348	6,7 %
IT-laite ja -ohjelmistokulut	-381 321	-337 926	-43 395	-12,8 %
Muut kone- ja kalustokulut	-2 315	-1 810	-505	-27,9 %
Matkakulut	-36 060	-41 520	5 459	13,1 %
Edustuskulut	-1 080	-1 996	916	45,9 %
Markkinointikulut	-51 512	-37 589	-13 923	-37,0 %
Tutkimus- ja kehityskulut	-8 933	0	-8 933	
Hallintopalvelut	-76 069	-44 599	-31 470	-70,6 %
Muut hallintokulut	-207 600	-189 570	-18 029	-9,5 %
Muut liikekulut	-9 476	-4 077	-5 399	-132,4 %
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	550 858	907 294	-356 436	-39,3 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-89 214	-122 927	33 713	27,4 %
Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä	0	0	0	
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista	24 000	0	24 000	
Muut korko- ja rahoitustuotot	52 173	80 494	-28 320	-35,2 %
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-165 387	-203 421	38 034	18,7 %
TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ	461 644	784 367	-322 722	-41,1 %
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	461 644	784 367	-322 722	-41,1 %

Tuloverot	-79 623	-132 191	52 569	39,8 %
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot	-79 623	-132 191	52 568	39,8 %
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	382 021	652 175	-270 154	-41,4 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025

Yleiskuva ja toimintaympäristö

Vuoden 2025 ensimmäinen puolisko on sujunut Inergia-konsernissa vakaasti, vaikka toimintaympäristössä on ollut jo useamman tilikauden yli haaste siirtää nousseita kuluja asiakashintoihin. Venäläisestä sähköenergiasta päätettiin irrottautua pysyvästi, joten Northgrid Oy:n toiminta päätettiin ajaa alas. Osakkuusyhtiö FiRu Forest Oy:n toiminta lakkasi. Kyberturvallisuuslaki astui voimaan ja toiminta rekisteröitiin valvontaviranomaisille. Toimintavarmuus oli hyvä: merkittäviä toimituskatkoja tai häiriöitä ei aiheutunut asiakkaille.

Konsernin kannattavuus ja maksuvalmius ovat pysyneet tyydyttävällä tasolla, ja talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen on edennyt pääosin suunnitellusti.

Sekä omistuksen arvo Inarin kunnalle että Inergian liiketoiminnan kasvu on ollut tutkitusti kannattavaa pitkällä aikavälillä, joka luo vahvan perustan tulevaisuudelle. Tämä perusta mahdollistaa:

- ennustettavan ja vastuullisen osingonmaksun
- investointien toteuttamisen ilman merkittävää velkaantumista
- strategisen ketteryuden vastata alueellisiin ja kansallisiin muutoksiin
- omistaja-arvon kasvattamisen ilman lyhyen aikavälin riskien korostamista

Tuloskehitys

Kaikki konserniyhtiöt ovat tuottaneet positiivisen liike tuloksen, paitsi Northgrid, jonka toiminnan lakkauttamispäätöksestä syntyi merkittävä ja budjetoimaton alaskirjaus (0,2M€). Inarin Lapin Vesi Oy paransi tuloksellisuutta eniten konserniyhtiöistä verrattuna edellisvuoteen. Lämmin alkuvuosi jarrutti asiakkaiden energiankulutusta heikentäen Tunturiverkon ja Inergian Lämmön liikevaihdon kehittymistä. Emoyhtiö Inergia kärsi vesivoimatuotannossa teknisistä ongelmista ja laskevasta markkinahinnasta.

Konsernin liikevaihto kasvoi 4 % ja oli 7,5 M€. Kannattavuus heikkeni. Eliminointien jälkeen konsernin yhteinen liikevoitto oli 0,55 M€ (7,3 %) ja tilikauden voitto 0,38 M€

Konsernin maksuvalmius on quick ratiolla mitattuna hyvä (1,1). Koska konserni ei valmista tuotteita varastoon, on quick ratio parempi maksuvalmiuden indikaattori kuin current ratio.

Kustannusrakenne

Kulut: Tunturiverkolla on merkittävää nousua läpilaskutettavissa kustannuserissä, mutta sähkömarkkinalaki jarruttaa kulujen siirtämistä asiakashintoihin. Lämmityspolttoaineiden rajoitettu saatavuus vaikuttaa edelleen korottavasti kaukolämmön kustannuksiin. Konsernin juoksevien kulujen kasvu tulee olemaan merkittävä suhteessa viime vuoteen, mutta kulujen nousuun on varauduttu erilaisin riskinhallintakeinoin.

Rahoituskulut: Korkokulut ovat helpottaneet, mutta lyhytaikaisille rahoituspuskureille on edelleen tarve. Rahoituskuluissa voi olla loppuvuoden ennusteen osalta merkittävää epätarkkuutta.

Strategisten omistajatavoitteiden toteutuminen

- **Liikevoittotavoite:** Omistajatavoitteena on 15 % liikevoitto, johon ei vielä päästä. Pääliiketoimintojen kannattavuus etenee vakaasti tavoitetta kohti ja tulo-rahoituksen riittävyys on varmistettu.
- **Tuloutus Inarin kunnalle:** Konsernin maksuvalmius ja investointitarpeet huomioiden osingonmaksu on rajallista verrattuna aikaan ennen Venäjän hyökkäyssotaa. Yhtiökokouksen päättämä ja kunnan talousarvion 2025 mukainen 400 t€:n osinko maksetaan lokakuun lopulla.
- **Hinnoittelu:** Tuotteiden hinnoittelu on pidetty valtakunnan keskiarvossa, mikä tukee kilpailukykyä ja asiakastytyvääisyyttä.
- **Saneeraus- ja laajennusinvestoinnit:** Saneerausinvestointiohjelmia on toteutunut suunnitellusti. Laajennusinvestointien osalta päätökset tehdään tapauskohtaisesti. Merkittävien laajennusinvestointien käynnistämisestä ei tehty päätöksiä.
- **Ympäristötavoitteet:** kaukolämmön tuotantotapoja on selvitetty aktiivisesti. Uusia avauksia ei vielä tehty. Kirakan vaelluskalahanke etenee.

Arvio loppuvuoden kehityksestä

Loppuvuoden osalta konsernin taloudellisen tilanteen arvioidaan pysyvän vakaana, vaikka toimintaympäristö ei ole stabiili. Korkotason ja energiamarkkinoiden muutokset sekä mahdolliset viivästykset investointihankkeissa voivat vaikuttaa loppuvuoden tulokseen ja kassavirtaan. Lisäksi ilmastomuutoksen aiheuttama yleinen sään lämpeneminen heikentää tuloksenteekokykyä.

Liiketoimintakohtainen lainsäädäntö lisääntyy metsäenergian osalta kestävyyslailla ja vesihuollon osalta vesihuoltolain uudistuksella. Laki yhteiskunnan kriittisen infrastruktuurin suojaamisesta ja häiriönsietokyvyn parantamisesta astui koko konsernin osalta voimaan heinäkuun alussa.

Liikevaihdon ja tuloksen odotetaan kehittyvän maltillisesti, mutta merkittäviä muutoksia tai selkeää piristymistä ei ole näköpiirissä. Uusia liittymiä on kuitenkin myyty hieman tavanomaista enemmän.

Merkittävänä epävarmuustekijänä konsernin vuositulokseen on Northgrid Oy, joka tehnee vielä kertaluonteisen alaskirjauksen lopusta käyttöomaisuudesta. Alaskirjaus ei ole mukana yllä olevissa ennusteluvuissa. Myös voimajohdon purkamisen rahoitus on auki, mutta purkukustannuksia ei ole odotettavissa kuluvalle vuodelle.

Omistajatavoitteiden saavuttaminen vaatii edelleen pitkäjänteistä työtä – erityisesti kannattavuuden ja tuloutuskyvyn osalta. Investointiohjelma jatkuu suunnitellusti. Painopisteenä ovat verkosto-omaisuuden saneeraukset sekä toimitalon peruskorjaus. Kassavarat ja maksuvalmius pysyvät riittävinä, eikä lisärahoitustarvetta ole odotettavissa.

Sähköverkkopalvelun, vesihuollon ja kaukolämmön hinnankorotuspaine jatkuu.

4.2 Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy

Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024	Muutos	Muutos-%
Tuloslaskelma				
Myyntituotot	307 687	329 940	-22 253	-6,7 %
Yleiset myyntitilit	304 601	329 159	-24 558	-7,5 %
Oheispalvelut	3 029	665	2 364	355,3 %
Toimitusveloitukset ja osamaksulisät	57	116	-59	-50,7 %
LIIKEVAIHTO	307 687	329 940	-22 253	-6,7 %
Liiketoiminnan muut tuotot	181 922	237 261	-55 339	-23,3 %
Materiaalit ja palvelut	-103 644	-105 493	1 849	1,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-58 533	-59 082	549	0,9 %
Ulkopuoliset palvelut	-45 111	-46 412	1 300	2,8 %
BRUTTOTULOS	385 965	461 708	-75 743	-16,4 %
Henkilöstökulut	-241 471	-260 013	18 542	7,1 %
Palkat ja palkkiot	-207 564	-223 746	16 182	7,2 %
Henkilösivukulut	-33 907	-36 267	2 360	6,5 %
Poistot ja arvonalentumiset	-20 583	-17 927	-2 656	-14,8 %
Suunnitelman mukaiset poistot	-20 583	-17 927	-2 656	-14,8 %
Liiketoiminnan muut kulut	-176 418	-199 528	23 110	11,6 %
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	-5 030	-7 461	2 431	32,6 %
Toimitilakulut	-76 841	-76 011	-830	-1,1 %
Ajoneuvokulut	-1 287	-2 565	1 278	49,8 %
Atk-laite ja -ohjelmistokulut	-14 084	-11 271	-2 813	-25,0 %
Muut kone- ja kalustokulut	-2 220	-6 870	4 650	67,7 %
Matkakulut	-23 487	-49 828	26 341	52,9 %
Myyntikulut	-9 052	-5 308	-3 744	-70,5 %
Markkinointikulut	-9 617	-6 238	-3 379	-54,2 %
Tutkimus- ja kehityskulut	-1 550	-2 991	1 441	48,2 %
Hallintopalvelut	-17 401	-20 677	3 277	15,8 %
Muut hallintokulut	-15 849	-10 308	-5 541	-53,8 %
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	-52 507	-15 761	-36 747	-233,2 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-6 163	-201	-5 962	-2960,4 %
Muut korko- ja rahoitustuotot	4	118	-114	-97,0 %
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-6 167	-319	-5 848	-1832,4 %
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	-58 671	-15 962	-42 709	-267,6 %
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	-58 671	-15 962	-42 709	-267,6 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025

Toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat

Alkuvuoden toiminta on ollut arvioitua pienempää. Yöpymisvuorokausissa on jääty noin tuhat yöpymistä jälkeen vuoteen 2024 verrattuna. Osa johtuu nuorisomatkoja myyvän matkatoimiston ryhmien puuttumisesta helmi- maaliskuulta, mutta osa myös kansainvälisen nuoristyön akkreditoinnin rahoituskauden myöhäisestä aloituksesta. Rahoituskausi alkoi vasta kesäkuussa ja alkuvuonna ei kansainvälisiä nuorisovaihtoja toteutettu yhtään. Nykyinen rahoituskausi kestää vuoden 2026 kesään, josta uusi rahoituskausi jatkuu katkeamatta. Kansainväliset nuorisovaihdot painottuvat syksyyn 2025 ja kevääseen 2026.

Talousarvion ja tavoitteiden toteutuminen ja loppuvuoden ennuste

Tavoitteet eivät talouden eikä toiminnan kehityksen osalta ole toteutuneet, vaan ensimmäinen vuosipuolisko on tappiollinen. Toiminnanlukuissa on jääty edellisvuodesta jälkeen, vaikkakin toiminnan yleishyödyllistä osuutta on kasvatettu. Päärakennuksen remontin suunnittelu ei ole edennyt. Toiminnan kasvuun liittyviä toimia mm. alueellisen nuorisotyön kehittämiseen ja tunnettavuuteen on tehty ja yhtiö on aktiivisesti osallistunut niin alueellisen nuorisotyön toimintaan kuin yhteistyöhön paikallisen toiminnan osalta. Kansainvälisen nuorisotyön toimet ovat edenneet suunnitelman mukaan ja liikkuvaa luontokoulua pääsemme aloittamaan rahoituksen saatuamme.

Loppuvuodelle yhtiö on lisännyt säästötoimia sekä tehnyt laskelmia sääötavoitteista ja arvioi niiden tasoittavan taloutta riittävästi. Toiminnan osalta loppuvuosi näyttää hyvältä, jos kaikki alustavat varaukset toteutuvat. Talouden ja toiminnan arvioinnissa haastavaa on toiminnan toteutuminen ja asiakaskäyttäytyminen, eli kuinka alustavat varaukset toteutuvat ja kuinka pärjäämme kilpailussa, jossa matkakustannukset meille verrattuna muihin vastaaviin kohteisiin on huomattavasti korkeammat. Valtion säästötoimet ovat kohdistuneet paitsi nuorisokeskuksiin, myös meidän asiakaskuntaamme kuten mm. yhdistyksiin ja järjestöihin. Epävarmuus rahoituksista ja valtion tuista heijastuu suoraan meihin.

4.3 Inarin Kiinteistöt konserni

Inarin Kiinteistöt Oy konserni	1.1.-30.6.2025	1.1.-30.6.2024	Muutos	Muutos-%
Tuloslaskelma				
LIIKEVAIHTO	3 324 861	2 925 504	399 357	13,7 %
Liiketoiminnan muut tuotot	30 708	26 859	3 849	14,3 %
Materiaalit ja palvelut				
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	0	0		
Ostot tilikauden aikana	-164 938	-134 079	-30 858	-23,0 %
Varastojen muutos	-57 952	0	-57 952	
Ulkopuoliset palvelut	-7 981	-147 346	139 365	94,6 %
Materiaalit ja palvelut yhteensä	-230 870	-281 426	50 555	18,0 %
Henkilöstökulut				
Palkat ja palkkiot	-1 218 776	-994 100	-224 676	-22,6 %
Henkilösivukulut	0	0		
Eläkekulut	-206 204	-202 093	-4 110	-2,0 %
Muut henkilösivukulut	-31 720	-28 095	-3 625	-12,9 %
Henkilöstökulut yhteensä	-1 456 700	-1 224 288	-232 412	-19,0 %
Poistot ja arvonalentumiset				
Suunnitelman mukaiset poistot	-465 618	-480 939	15 321	3,2 %
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä	-377 124	0	-377 124	
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	-842 741	-480 939	-361 802	-75,2 %
Liiketoiminnan muut kulut	-1 166 760	-918 157	-248 604	-27,1 %
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	-341 502	47 554	-389 057	-818,1 %
Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot	1 322	2 331	-1 009	-43,3 %
Pääomavastikkeet	0	0	0	
Saman konsernin yrityksille	0	0	0	
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-217 952	-217 093	-859	-0,4 %
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-216 630	-214 762	-1 869	-0,9 %
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	-558 132	-167 207	-390 925	-233,8 %
Tuloverot				
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot	0	0	0	
Tuloverot yhteensä	0	0	0	
Vähemmistön osuus	0	0	0	
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	-558 132	-167 207	-390 925	-233,8 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025

Toiminnan yleiskuva

Inarin Kiinteistöt Oy:ssä ja sen hallinnoimissa yhtiöissä on aloittanut uusi toimitusjohtaja 1.6.2025. Yhtiöiden toiminnan ja talouden tarkastelussa on havaittu tarvetta suunnitelmalliselle ja selkeälle talouden ja toiminnan ohjaamiselle. Nykyisellään yhtiöiden toimintamallit eivät palvele sujuvaa talouden ja toiminnan ohjaamista.

Talouden ennustettavuuden parantamiseksi yhtiössä tullaan ottamaan käyttöön säännölliset kassavirtaennusteet kassanhallinnan tueksi. Lisäksi yhtiöiden välistä rahoitusta ja ohjeistusta selkeytetään.

Toiminnan parantamiseksi ja taloudellisten riskien minimoimiseksi yhtiössä tullaan keskittymään erityisesti investointien suunnitteluun, aikatauluttamiseen ja toteutukseen. Yhtiöiden ydintoimintoja tullaan tarkastelemaan ja etsimään keinoja toiminnan sujuvoittamiseksi ja tehostamiseksi.

Yhtiöiden talouden hoitaminen tulee jatkossa olla suunnitelmallista ja ennustettavaa. Uusien toimintamallien myötä toiminnan suunnittelu ja talouden ennustettavuus paranee. Yhtiöiden tuottamien palvelu- ja vuokraustoimintojen palvelutaso pyritään kuitenkin säilyttämään ennallaan.

Omistaja-tavoitteiden toteutuminen

Inarin Kiinteistöt Oy on onnistunut tuottamaan palvelusopimusten mukaista palvelua kuntakonsernille. Yhteistoimintaa kehitetään jatkuvasti ja sopimuksen laajuutta on kasvatettu alkuperäisestä huomattavasti. Näin ollen myös henkilöstön määrä on kasvanut.

Inarin Kiinteistöt Oy ei voi osallistua Inarin Vuokra-asuntojen omarahoitussuuteen, sillä yhtiön tarkoitus on tuottaa kunnalle palvelua mahdollisimman edullisesti. Mikäli yhtiö ottaa vastuuta vuokra-asuntojen peruskorjausten omarahoitussuudesta yhtiön kulut kasvavat, joka vaikuttaa suoraan hinnoitteluun. Tämä on ristiriidassa yhtiön mission kanssa.

Inarin Kiinteistöt Oy:llä ei ole loppuvuoden aikana tiedossa isompia tarpeellisia investointeja. Yhtiön taloudessa ei merkittävää poikkeamaa talousarvioon. Ainut teoreettinen taloudellinen riski on asiakkaiden maksukyky.

Inarin Vuokra-asunnot Oy:n lisärahoittamisen tarve on todennäköinen vuoden loppu puolella riippuen talouden tervehdyttämissuunnitelmasta. Yhtiön kassavarat eivät kestä loppuvuodelle suunniteltuja investointeja. Näiltä osin talousarvio ei toteudu.

4.4 Saariselän Siula Oy

Saariselän Siula Oy	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024	Muutos	Muutos %
LIIKEVAIHTO	40 584	180 282	-139 698	-77,5 %
Liiketoiminnan muut tuotot	0	0		
Materiaalit ja palvelut				
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	0	0		
Ostot tilikauden aikana	0	0		
Ulkopuoliset palvelut	-16 836	-36 592	19 757	54,0 %
Materiaalit ja palvelut yhteensä	-16 836	-36 592	19 757	54,0 %
Henkilöstökulut				
Palkat ja palkkiot	0	0		
Henkilösivukulut	0	0		
Eläkekulut	0	0		
Muut henkilösivukulut	0	0		
Henkilöstökulut yhteensä	0	0		
Poistot ja arvonalentumiset				
Suunnitelman mukaiset poistot	-14 036	-14 251	215	1,5 %
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	-14 036	-14 251	215	1,5 %
Liiketoiminnan muut kulut	-76 306	-78 834	2 527	3,2 %
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	-66 594	50 605	-117 199	-231,6 %
Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot	15	20	-5	-25,0 %
Saman konsernin yrityksille	-367	0	-367	
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-2 608	-4 894	2 286	46,7 %
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-2 960	-4 874	1 913	39,3 %
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	-69 554	45 731	-115 286	-252,1 %
Tuloverot	0	0		
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	-69 554	45 731	-115 286	-252,1 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025

Talouden yleiskuva

Saariselän Siula Oy:n myynnistä on tehty päätös. Yhtiön aktiivinen vuokraustoiminta tulee lakkauttaa ja yhtiötä tulee myydä aktiivisesti. Yhtiön kassavirta on negatiivinen, eikä yhtiö selviä päivittäisistä taloudellisista vastuistaan. Yhtiö tarvitsee pikaisesti lisärahoitusta selvittääkseen veloista ja velvoitteista ennen myyntiä.

4.5 Saariselkä Oy

Saariselkä Oy	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024	Muutos	Muutos %
LIKEVAIHTO	0	4 995	-4 995	-100,00 %
Materiaalit ja palvelut				
Ulkopuoliset palvelut	-6 111	-6 111	0	0,00 %
Materiaalit ja palvelut yhteensä	-6 111	-6 111	0	0,00 %
Liiketoiminnan muut kulut	-20 444	-5 792	-14 651	-252,95 %
LIKEVOITTO (-TAPPIO)	-26 554	-6 908	-19 646	-284,41 %
Rahoitustuotot ja -kulut				
Korkokulut ja muut rahoituskulut muille	-15 522	-18 373	2 851	15,52 %
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-15 522	-18 373	2 851	15,52 %
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	-42 076	-25 281	-16 795	-66,44 %
Tuloverot				
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot	0	0		
Tuloverot yhteensä	0	0		
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	-42 076	-25 281	-16 795	-66,44 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025

Vuonna 2024 alkaneen KPMG:n selvityksen perusteella Saariselkä Oy:lle on laadittu huhtikuussa 2025 KPMG:n osalta suunnitelma yhtiön sulautumisprosessin käynnistämisestä. Suunnitelman mukaan yhtiö sulautuu Inarin Kiinteistöt Oy:n hallinnoimaan yhtiöön. Sulautumiseen liittyen on vielä selvitystöitä käynnissä sulautumisen täytäntöönpanon osalta ja lakisääteisten aikatauluraamien takia sulautuminen siirtyy 2026 vuoden puolelle.

4.6 Kiinteistökehitys InLike Oy

Kiinteistökehitys Inlike Oy konserni	1.1. - 30.6.2025	1.1. - 30.6.2024	Muutos	Muutos %
LIIKEVAIHTO	758 569	834 161	-75 592	-9,1 %
Liiketoiminnan muut tuotot	0	220	-220	-100,0 %
Materiaalit ja palvelut				
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	0	0		
Ostot tilikauden aikana	0	-212	212	100,0 %
Ulkopuoliset palvelut	-20 815	-64 917	44 102	67,9 %
Materiaalit ja palvelut yhteensä	-20 815	-65 129	44 314	68,0 %
Henkilöstökulut				
Palkat ja palkkiot	0	0		
Henkilösivukulut	0	0		
Eläkekulut	0	0		
Muut henkilösivukulut	0	0		
Henkilöstökulut yhteensä	0	0		
Poistot ja arvonalentumiset				
Suunnitelman mukaiset poistot	-192 015	-192 586	571	0,3 %
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	-192 015	-192 586	571	0,3 %
Liiketoiminnan muut kulut	-355 255	-410 614	55 359	13,5 %
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	190 485	166 053	24 432	14,7 %
Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot	25 405	19 298	6 107	31,6 %
Pääomavastikkeet				
Saman konsernin yrityksille		-280	280	100,0 %
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-57 534	-17 323	-40 211	-232,1 %
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-32 128	1 695	-33 824	-1995,2 %
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	158 356	167 748	-9 392	-5,6 %
Tuloverot				
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot	-26 514	-30 384	3 870	12,7 %
Tuloverot yhteensä	-26 514	-30 384	3 870	12,7 %
Vähemmistön osuus	-1 831	-1 124	-707	-62,9 %
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	130 011	136 240	-6 229	-4,6 %

Talouden ja toiminnan tavoitteiden toteutuminen 30.6.2025

Talouden yleiskuva

Kiinteistökehitys InLike Oy:n talous näyttää vakaalta hyvän vuokrausasteen mahdollistamana.

5. Konsernituloslaskelma, -rahoituslaskelma ja -tase

5.1 Tuloslaskelmaosa

KONSERNIN TULOSLASKELMA

	1.1.-30.6.2025	1.1.-30.6.2024
Toimintatuotot	14 617 236,74	13 886 843,86
Toimintakulut	-25 604 183,96	-23 309 405,16
TOIMINTAKATE	-10 986 947,22	-9 422 561,30
Verotulot	7 194 510,45	6 728 676,79
Valtionosuudet	6 205 242,00	5 646 132,00
Rahoitustuotot ja -kulut		
Korkotuotot	59 945,90	90 362,56
Muut rahoitustuotot	173 852,65	175 251,37
Korkokulut	-468 178,22	-495 184,63
Muut rahoituskulut	13 504,96	-75 094,27
Rahoitustuotot ja -kulut	-220 874,70	-304 664,97
VUOSIKATE	2 191 930,52	2 647 582,52
Poistot ja arvonalentumiset		
Suunnitelman mukaiset poistot	-3 613 945,62	-3 634 815,91
Arvonalentumiset	-380 504,41	0,00
Poistot ja arvonalentumiset	-3 994 450,03	-3 634 815,91
TILIKAUDEN TULOS	-1 802 519,51	-987 233,39
Tilikauden verot	-106 136,91	-162 575,62
Vähemmistön osuus tilikauden tuloksesta	-1 830,77	-1 123,72
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ	-1 910 487,19	-1 150 932,73

Konsernituloslaskelman tunnusluvut

	30.6.2025	30.6.2024
Toimintatuotot/Toimintakulut %	57,1	59,6
Vuosikate/Poistot%	54,9	72,8
Vuosikate, euroa/asukas	304	371
Asukasluku	7 215	7 136

Vuosikate/Poistot –tunnusluku osoittaa tulo-rahoituksen riittävyyden. Yli 100 %:n arvo tarkoittaa, että talous on tasapainossa. Nyt matalamman arvon syynä ovat vuosikatteeseen vaikuttavat, kunnan puolella toteutumattomat tuloerät kesäkuun lopussa: kiinteistövero ja Inergia Oy:n osinko. Kiinteistöverojen toteutuminen ajoittuu pääosin vuoden loppupuoliskolle. Nämä ovat syynä myös konsernin alijäämävyyteen tulokseen. Vuoden lopussa tunnusluvun arvioidaan olevan yli 100 %.

5.2 Rahoituslaskelma

Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

	1.1.-30.6.2025	1.1.-30.6.2024
Toiminnan rahavirta		
Vuosikate	2 191 930,52	2 647 582,52
Tilikauden verot	-106 136,91	-162 575,62
Tulorahoituksen korjauserät	-284 220,78	-281 741,49
	1 801 572,83	2 203 265,41
Investointien rahavirta		
Investointimenot	-3 716 697,09	-2 660 429,86
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot	1 390 670,33	290 953,81
	-2 326 026,76	-2 369 476,05
Toiminnan ja investointien rahavirta	-524 453,93	-166 210,64
Rahoituksen rahavirta		
Antolainauksen muutokset		
	0,00	0,00
Lainakannan muutokset		
Pitkäaikaisten lainojen lisäys	1 100 000,00	1 100 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys	-74 038,47	0,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-2 334 325,22	-2 218 143,43
	-1 308 363,69	-1 118 143,43
Oman pääoman muutokset	-165 940,00	-165 940,00
Muut maksuvalmiuden muutokset		
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset	402,56	-878,97
Vaihto-omaisuuden muutos	-79 247,00	123 652,99
Saamisten muutos	2 063 020,25	2 160 005,41
Korottomien velkojen muutos	-2 369 390,02	-2 063 989,47
	-385 214,22	218 789,97
Rahoituksen rahavirta	-1 859 517,91	-1 065 293,46
Rahavarojen muutos	-2 383 971,84	-1 231 504,10
Rahavarat 31.12.	10 803 721,46	11 855 314,71
Rahavarat 1.1.	13 187 693,30	13 086 818,82
Rahavarojen muutos	-2 383 971,84	-1 231 504,10

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut

	30.6.2025	30.6.2024
Investointien tulorahoitus, %	59,0	99,5
Lainanhoitokate	4,9	6,3
Kassasta maksut milj. €	29,9	26,5
Kassan riittävyys, pv	66	81,5
Asukasmäärä (30.6.)	7 215	7 136

Konsernin osalta investointien tulorahoitus-% 30.6.2025 oli 59 % kun se vertailukautena oli 99,5 %.
Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on katettu tulorahoituksella.
Lainanhoitokate (4,9) on koko konsernissa edelleen hyvällä tasolla. Se tarkoittaa, että tulorahoitus on riittävä lainojen hoitoon. Kassan riittävyys eli maksuvalmius on konsernissa laskenut vertailukauden 81,5 päivästä 2025 vuoden 66 päivään. Koska investointien tulorahoitus-% on pienentynyt selvästi vertailukaudesta, tarkoittaa se tässä tapauksessa, että investointeja on rahoitettu kassavaroista. 66 päivän kassa on edelleen riittävällä tasolla.

5.3 Tase

KONSERNITASE

VASTAAVAA

30.6.2025

30.6.2024

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet	956 933,64	1 021 278,28
Muut pitkävaikutteiset menot	684 373,29	793 469,57
	0,00	31 047,31

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet 1 641 306,93 1 845 795,16

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet	9 946 517,66	9 845 721,61
Rakennukset	47 255 412,06	50 848 759,24
Kiinteät rakenteet ja laitteet	50 282 792,47	51 068 915,57
Koneet ja kalusto	4 506 249,75	4 680 190,18
Muut aineelliset hyödykkeet	158 721,04	167 599,91
	9 920 333,62	3 965 029,84

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

Aineelliset hyödykkeet 122 070 026,59 120 576 216,35

Sijoitukset

Osakkuusyhteisöosakkeet ja -osuudet	87 329,89	76 989,26
Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonnkorotukset	254 526,12	331 908,20
Muut saamiset	30 623,49	30 623,49

Sijoitukset 372 479,50 439 520,95

PYSYVÄT VASTAAVAT 124 083 813,02 122 861 532,45

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot	348 713,79	527 455,08
Lahjoitusrahastojen varat	42 014,53	36 836,25
Muut toimeksiantojen varat	134 936,40	0,00

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 525 664,72 564 291,33

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet	922 344,63	605 425,83
----------------------	------------	------------

Inarin kunta
Puolivuositarkastus 1–6/2025

Valmiit tuotteet	0,00	822,01
Vaihto-omaisuus	922 344,63	606 247,84
Saamiset		
Pitkäaikaiset saamiset		
Lainasaamiset	80 000,00	80 000,00
Muut saamiset	473 116,13	95 994,34
Pitkäaikaiset saamiset	553 116,13	175 994,34
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	2 109 418,73	1 786 642,67
Lainasaamiset	36 000,00	77 000,00
Muut saamiset	636 052,75	303 866,84
Siirtosaamiset	1 246 214,06	1 885 871,07
Lyhytaikaiset saamiset	4 027 685,53	4 053 380,58
Saamiset	4 580 801,66	4 229 374,92
Rahoitusarvopaperit		
Osakkeet ja osuudet	4 755,34	5 415,94
Muut arvopaperit	4 822 627,88	4 665 136,98
Rahoitusarvopaperit	4 827 383,22	4 670 552,92
Rahat ja pankkisaamiset	5 976 338,24	7 184 761,79
VAIHTUVAT VASTAAVAT	16 306 867,75	16 690 937,47
VASTAAVAA	140 916 345,50	140 116 761,25

VASTATTAVAA

	30.6.2025	30.6.2024
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	37 264 217,56	37 264 217,56
Muut omat rahastot	6 782 660,22	6 785 157,93
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	35 494 626,42	34 295 323,65
Tilikauden yli-/alijäämä	-1 910 487,19	-1 150 932,73
OMA PÄÄOMA	77 631 017,01	77 193 766,41
VÄHEMMISTÖOSUUDET	1 519 660,87	1 357 320,67
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT		
Valtion toimeksiannot	348 713,79	374 452,65
Lahjoitusrahastojen pääomat	47 127,28	39 951,38
Muut toimeksiantojen pääomat	135 291,26	154 718,92
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT	531 132,33	569 122,95
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	30 531 701,62	31 454 493,36
Muut velat	18 431 392,71	16 983 112,85
Laskennalliset verovelat	2 221 130,96	2 118 101,32
Pitkäaikainen vieras pääoma	51 184 225,29	50 555 707,53
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta	2 962 829,52	3 811 989,56
Lainat julkisyhteisöiltä	0,00	13 639,19
Saadut ennakot	472 135,52	567 909,14
Ostovelat	2 084 286,61	2 310 199,18
Muut velat	1 036 511,01	593 693,80
Siirtovelat	3 088 508,54	2 707 374,03
Laskennalliset verovelat	406 038,81	436 038,81
Lyhytaikainen vieras pääoma	10 050 310,01	10 440 843,70
VIERAS PÄÄOMA	61 234 535,30	60 996 551,23
VASTATTAVAA	140 916 345,51	140 116 761,26

Inarin kunta
Puolivuosikatsaus 1–6/2025

Konsernitaseen tunnusluvut	30.6.2025	30.6.2024
Omavaraisuusaste -%	55,9	55,9
Suhteellinen velkaantuneisuus -%	216,9	230,1
Kertynyt yli-/alijäämä milj. €	33 584	33 144
Kertynyt yli-/alijäämä €/asukas	4 655	4 645
Lainasaamiset milj. €	0	0
Lainakanta 30.6. (1 000 €)	33 495	35 280
Lainakanta 30.6. € / asukas	4 642	4 944
Lainat ja vastuut 30.6.	73 454	74 078
Lainat ja vastuut 30.6. € / asukas	10 181	10 381
Asukasmäärä (30.6.)	7 215	7 136

Talouden tunnuslukuja:

Toim. tuotot/-kulut %

Toimintatuotot prosentteina toimintakuluista

Vuosikate/poistot %

Ilmoittaa tulo- ja kuluhoitoisuuden riittävyyden. Jos arvo yli 100 %, tulo- ja kuluhoitoisuus on riittävä ja talous tasapainossa.

Investointien tulo- ja kuluhoitoisuus %

Kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenoista on rahoitettu tulo- ja kuluhoitoituksella.

Lainat €/asukas

Lainamäärä asukasta kohden

Lainanhoitokate

Kertoo tulo- ja kuluhoitoisuuden riittävyyden lainojen korkojen ja lyhennysten maksuun. Hyvä, kun arvo on yli 2, tyydyttävä, kun arvo on 1–2. Jos arvo on 1 tai suurempi, tulo- ja kuluhoitoisuus riittää lainojen hoitoon.

Kassan riittävyys/pv

Kertoo kunnan maksuvalmiuden päivissä, maksujen kattamiseen pelkästään kassavaroilla. Riittävänä voidaan pitää kahden viikon kassan riittävyyttä.

Omavaraisuusaste %

Mittaa vakavaraisuutta ja kykyä selvitä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Hyvä tavoitetaso 70 % - 50 %. Tätä alempi arvo merkitsee suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus %

Kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Ylärajana voidaan pitää 50 %. Mitä pienempi arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet on selvitä velan takaisinmaksusta tulo- ja kuluhoitoituksen avulla.

Kertynyt ylijäämä milj. euroa

Kertynyt ylijäämä kertoo, kuinka paljon kunnalla on kertynyt ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana tai kuinka paljon kunnalle on kertynyt alijäämää, joka sen pitää kattaa tulevina vuosina.